
cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32785

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2024, de la Directora General de Calidad y Seguridad 
Alimentaria, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la adaptación 
de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales 
para el año 2024 convocadas por Orden AGA/633/2024, de 29 de mayo.

Antecedentes

Primero.— Han sido efectuados los trámites de instrucción previstos en la Orden 
AGA/633/2024, de 29 de mayo. La Comisión de valoración procedió a la evaluación de las 
solicitudes, conforme a los criterios establecidos en el apartado sexto de la Orden de convo-
catoria, emitiendo un informe del que dio traslado al órgano instructor. En el informe se indican 
los solicitantes que cumplen con los requisitos para ser beneficiarios, especificando su eva-
luación y los criterios de valoración seguidos para efectuarla y la cuantía económica que se 
les puede conceder, una vez aplicados los criterios de valoración, así mismo se indican las 
solicitudes que no son beneficiarias.

Segundo.— Conforme a lo dispuesto en el apartado sexto de la Orden de convocatoria, no 
ha sido necesario el prorrateo del importe global máximo destinado a las subvenciones entre 
los beneficiarios de la subvención, puesto que la disponibilidad presupuestaria ha sido sufi-
ciente.

Tercero.— La finalidad de las actividades objeto de subvención será paliar los sobrecostes 
derivados de las situaciones de riesgo provocadas por la presencia de estas especies y la 
adopción de medidas de autoprotección como incentivos a la sostenibilidad de las explota-
ciones ganaderas.

Cuarto.— A la vista del informe de evaluación, emitido por la Comisión de valoración, el 
Servicio de Sanidad, Trazabilidad y Bienestar Animal, como órgano instructor, ha formulado 
su propuesta que contenía la relación de solicitantes para los que se propone la concesión de 
la ayuda, y su cuantía, excluyendo aquellas solicitudes desestimadas o que hayan expresado 
desistimiento.

Quinto.— Conforme al apartado decimotercero de la convocatoria, se ha procedido a noti-
ficar y publicar la propuesta de resolución concediendo a los interesados plazo para que 
puedan presentar las alegaciones oportunas.

Normativa aplicable: la Orden AGA/633/2024, de 29 de mayo, por la que se convocan 
subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los 
desafíos socioterritoriales para el año 2024; Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones; Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón; Orden AGM/997/2022, 
de 27 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, de subven-
ciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos 
socioterritoriales; Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por 
el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 
y se asignan competencias a los Departamentos; Decreto 105/2024, de 14 de julio, del Go-
bierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura básica de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, y el Decreto 32/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de 
Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Agricultura, Gana-
dería y Alimentación de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Visto el informe emitido por la Comisión de valoración y la propuesta de resolución del 
Servicio,

Fundamentos de derecho

Primero.— Es competente para dictar y notificar resolución de las solicitudes de subven-
ción el Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria conforme a lo dispuesto en el 
apartado decimocuarto de la ORDEN AGA/633/2024, de 29 de mayo, por la que se convocan 
subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los 
desafíos socioterritoriales para el año 2024.



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32786

Segundo.— En vista de lo expuesto en los antecedentes de hecho, se considera que la 
propuesta del órgano instructor se ajusta a derecho y por consiguiente se acepta.

De conformidad con lo expuesto resuelvo:
Conceder la subvención por un importe total de 564.255,70 euros a los 117 titulares de 

explotaciones ganaderas extensivas de ganado menor admitidos conforme al anexo I adjunto, 
que comienza con Marcos Insa Fran y finaliza en Agrupación Gomara Sanjuan SC. La can-
tidad de 564.255,70 euros irá con cargo a la partida presupuestaria 14030/G/7161/770145/91002 
del presupuesto de gasto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024.

Se indica para cada beneficiario, presupuesto solicitado, subvención propuesta en base al 
gasto, incentivo de la actividad ganadera, así como subvención total.

Se informa a los beneficiarios que las subvenciones están sometidas al régimen del Re-
glamento de (UE) nº 1408/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a 
las ayudas de mínimis en el sector agrícola (DO L 352 de 24.12.2013), modificado por el Re-
glamento (UE) 316/2019, de la Comisión, de 21 de febrero de 2019 (L5 de 22.02.2019). En 
este sentido, por haber superado el umbral de acumulación de ayudas en régimen de mínimis 
establecido, se han visto minoradas las cantidades de los siguientes beneficiarios: Milagros 
García Tena, José Manuel gaston Sorrosal y Ganados Orduna SC y se ha desestimado en su 
totalidad por sobrepasar el importe minimis de las últimas tres campañas a Domingo Laplaza 
Iguacel.

Desestimar la subvención a las personas que figuran en el anexo II, por no cumplir con las 
condiciones exigidas en la Orden AGA/633/2024, de 29 de mayo.

Los beneficiarios quedaran sujetos a las siguientes obligaciones:
a) La actividad subvencionable deberá efectuarse en el periodo comprendido entre el 13 

de noviembre de 2023 y la fecha de finalización de presentación de la justificación (diez 
días desde la fecha de notificación de la resolución de concesión) siempre que se cum-
plan los requisitos de la Orden AGA/633/2024, de 29 de mayo, por la que se convocan 
subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a 
los desafíos socioterritoriales, y se ejecuten en los términos municipales incluidos en el 
anexo I de la Orden.

b) La justificación de la realización del objeto de la subvención se efectuará en el plazo de 
10 días desde la notificación de la resolución de concesión, en la forma establecida en 
el apartado decimoséptimo de la Orden AGA/633/2024, de 29 de mayo.

c) Las personas beneficiarias se comprometen a utilizar las obras y materiales subvencio-
nados exclusivamente para fines de protección de su ganado frente a ataques de car-
nívoros (oso o lobo), estando sujetas a la obligación de mantener las obras y los mate-
riales objeto de ayuda al menos durante los cuatro años siguientes a la concesión de la 
subvención.

Durante este plazo, la Administración podrá autorizar la transmisión de la titularidad de 
vallados fijos, pastores eléctricos, dispositivos de localización y mastines, siempre que la 
nueva titular se subrogue en las obligaciones aquí dispuestas.

Asimismo, en el caso de instalaciones fijas, éstas quedarán a disposición de aquellos ga-
naderos que en el futuro dispongan del aprovechamiento de los pastos en el terreno donde 
hayan sido construidas cuando dicho terreno sea de titularidad pública. En el caso de vallados 
fijos situados en montes incluidos en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública y/o propiedad 
de la Diputación General de Aragón, las mejoras realizadas pasarán a ser propiedad del titular 
del terreno una vez concluida la autorización para pastorear en el mismo.

Las personas beneficiarias de ayudas para mastines se comprometen a su correcto man-
tenimiento sanitario, a su adecuada alimentación y a su entrenamiento como perros de 
guarda, así como a su identificación electrónica e inscripción en el Registro de Identificación 
de Animales de Compañía de Aragón (RIACA), y asumirán las eventuales responsabilidades 
derivadas de su manejo como tales. Todo ello sin menoscabo del cumplimiento de la norma-
tiva vigente relativa al bienestar animal.

d) Además del control que pueda ejercer el Departamento de Agricultura, Ganadería y 
Alimentación, el beneficiario está sometido al control financiero de la Intervención Ge-
neral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, estando obligado a 
prestar la debida colaboración y apoyo a los funcionarios encargados de realizar dicho 
control, aportando y facilitando la información que se considere necesaria.

e) La subvención está sujeta al régimen de reintegro previsto en las disposiciones corres-
pondientes y en particular en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones y el Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón. Cuando se 



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32787

verifique el incumplimiento de las obligaciones y condiciones previstas en la normativa 
aplicable en la materia, en las bases reguladoras en la convocatoria o en la presente 
Resolución, procederá el reintegro de las cuantías percibidas, así como de los inte-
reses correspondientes, si se hubieran percibido, o, en su caso se producirá la pérdida 
del derecho al cobro de la subvención concedida.

f) El beneficiario deberá comunicar a esta Dirección General, aun cuando exista compa-
tibilidad para su percepción, la solicitud, concesión y percepción de cualquier ayuda o 
cantidad para la misma finalidad de la que es objeto de subvención.

g) La obtención de otras aportaciones conculcando el régimen de compatibilidad estable-
cido, y la alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la obtención de la sub-
vención, dará lugar a la modificación de la resolución de concesión, previo el procedi-
miento administrativo con audiencia del interesado, siendo causa de reintegro de las 
cantidades percibidas con los intereses correspondientes si las mismas ya se hubieran 
abonado.

h) Hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social, en los tér-
minos previstos en la convocatoria.

i) Conservar los documentos justificativos en tanto puedan ser objeto de comprobación y 
control.

j) Cumplir con las obligaciones dispuestas en la disposición adicional segunda de la Ley 
17/2023, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 
2024.

k) Cumplir con la legislación medioambiental, de transparencia, de no haber sido sancio-
nado en materia laboral, de igualdad entre hombres y mujeres, de derechos de las 
personas LGTBI, de memoria democrática, de derechos y garantías de las personas 
con discapacidad y empleo inclusivo, u otras análogas de cumplimiento normativo.

l) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la Ley 1/2021, de 11 
de febrero, de simplificación administrativa, en la normativa estatal o autonómica apli-
cable y en la presente convocatoria o acto de concesión.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Alimentación, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación o publicación de la 
presente Resolución.

Zaragoza, 18 de octubre de 2024.

La Directora General de Calidad
y Seguridad Alimentaria,

MARÍA AITZIBER LANZA GOICOECHEA



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32788

AN
EX

O
 I 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S

O
CA

 d
e 

ge
st

ió
n

DN
I P

AR
A 

PU
BL

IC
AR

No
m

br
e

Ap
el

lid
o1

º
Ap

el
lid

o 
2º

In
ve

rs
ió

n 
so

lic
ita

da
In

ve
rs

ió
n 

co
nc

ed
id

a
In

ce
nt

iv
o 

co
nc

ed
id

o
Su

bv
ec

ió
n 

to
ta

l
VM

VF
G

PS
SR

C
PE

 R
IA

CA

AL
C

AÑ
IZ

**
*8

84
6*

**
M

AR
C

O
S

IN
SA

FR
AN

53
9,

00
53

9,
00

1.
02

3,
00

1.
56

2,
00

X
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*5

98
3*

**
SA

LV
AD

O
R

C
AS

ES
M

AR
TÍ

N
EZ

1.
28

0,
00

1.
28

0,
00

4.
23

0,
00

5.
51

0,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*6
00

2*
**

C
ES

AR
M

O
N

SE
R

R
AT

E
C

AS
TE

L
53

9,
00

53
9,

00
2.

95
2,

00
3.

49
1,

00
X

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*0
58

3*
**

R
U

BÉ
N

G
R

AC
IA

C
O

LÁ
S

49
8,

00
49

8,
00

4.
65

0,
00

5.
14

8,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*5
46

8*
**

JU
AN

 F
R

AN
C

IS
C

O
M

O
N

SE
R

R
AT

E
C

AS
TE

L
53

9,
00

53
9,

00
1.

84
8,

00
2.

38
7,

00
X

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*3
95

1*
**

VI
R

G
IN

IA
VI

D
AL

BO
R

D
O

N
53

9,
00

53
9,

00
2.

96
4,

00
3.

50
3,

00
X

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*1
94

0*
**

AN
G

EL
 J

O
SÉ

IN
SA

C
AR

C
EL

LE
R

6.
54

4,
36

3.
89

8,
36

1.
18

5,
00

5.
08

3,
36

X
X

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*5
85

8*
**

C
AR

LO
S 

M
AN

U
EL

EG
EA

D
O

M
IN

G
O

32
0,

00
32

0,
00

4.
21

8,
00

4.
53

8,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*1
52

2*
**

JU
AN

 C
AR

LO
S

BR
U

N
M

AC
IP

E
16

0,
00

16
0,

00
6.

96
6,

00
7.

12
6,

00
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*6

05
8*

**
D

AN
IE

L
AB

AD
IA

G
AZ

U
LL

A
80

0,
00

80
0,

00
3.

06
6,

00
3.

86
6,

00
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*0

52
6*

**
AL

FO
N

SO
LE

J
M

O
LI

N
ER

6.
77

7,
68

3.
49

1,
00

6.
94

8,
00

10
.4

39
,0

0
X

X
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*5

72
7*

**
JO

SÉ
 A

N
TO

N
IO

C
AS

ES
M

AR
TÍ

N
EZ

1.
28

0,
00

1.
28

0,
00

4.
06

8,
00

5.
34

8,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*0
63

2*
**

JE
SÚ

S
C

IV
ER

A
VI

C
EN

TE
64

0,
00

64
0,

00
93

6,
00

1.
57

6,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*1
80

4*
**

JO
SÉ

 F
R

AN
C

IS
C

O
C

O
N

C
H

EL
LO

FO
Z

1.
46

5,
00

1.
46

5,
00

3.
49

8,
00

4.
96

3,
00

X
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*1

72
3*

**
PA

SC
U

AL
 Y

 F
EL

EZ
, S

.C
.

16
0,

00
16

0,
00

2.
59

8,
00

2.
75

8,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*9
36

8*
**

AD
R

IÁ
N

JU
ST

E
LO

P
16

0,
00

16
0,

00
1.

14
0,

00
1.

30
0,

00
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*9

36
8*

**
D

AV
ID

JU
ST

E
LO

P
39

5,
00

39
5,

00
2.

92
8,

00
3.

32
3,

00
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*5

83
8*

**
JO

SÉ
C

AS
ES

LO
R

EN
TE

16
0,

00
16

0,
00

4.
70

4,
00

4.
86

4,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*4
99

9*
**

TE
R

ES
A

C
AR

C
EL

LE
R

ES
PA

D
A

16
0,

00
16

0,
00

1.
99

8,
00

2.
15

8,
00

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*1
29

0*
**

H
N

O
S.

 C
O

M
A,

 C
. B

.
64

0,
00

64
0,

00
2.

11
2,

00
2.

75
2,

00
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*8

84
3*

**
JO

R
G

E
C

O
LO

M
ER

G
AR

C
ÍA

3.
32

1,
77

3.
00

0,
00

57
9,

00
3.

57
9,

00
X

X
AL

C
AÑ

IZ
**

*1
49

9*
**

M
IL

AG
R

O
S

G
AR

C
ÍA

TE
N

A
5.

16
1,

77
4.

43
5,

25
2.

61
6,

02
7.

05
1,

27
X

X
X

AL
C

AÑ
IZ

**
*8

33
8*

**
FA

M
IL

IA
 P

EL
LI

C
ER

 S
 C

48
0,

00
48

0,
00

6.
07

2,
00

6.
55

2,
00

X
AL

C
O

R
IS

A
**

*5
64

4*
**

PA
SC

U
AL

ZA
R

AG
O

ZA
AG

U
IL

AR
16

0,
00

16
0,

00
3.

71
4,

00
3.

87
4,

00
X

AL
C

O
R

IS
A

**
*9

20
6*

**
JU

AN
 J

O
SE

FE
LE

Z
M

AR
TI

N
53

9,
00

53
9,

00
2.

04
6,

00
2.

58
5,

00
X

X
AL

C
O

R
IS

A
**

*7
33

1*
**

D
AN

IE
L

FE
LE

Z
G

AR
C

IA
53

9,
00

53
9,

00
68

8,
50

1.
22

7,
50

X
X

AL
C

O
R

IS
A

**
*4

73
3*

**
LU

IS
VI

LL
AR

R
O

YA
G

AR
C

IA
32

0,
00

32
0,

00
3.

14
4,

00
3.

46
4,

00
X

AL
C

O
R

IS
A

**
*4

63
1*

**
JO

SE
 M

AN
U

EL
G

IN
ES

SA
N

C
H

O
32

0,
00

32
0,

00
3.

31
2,

00
3.

63
2,

00
X

AL
C

O
R

IS
A

**
*1

62
9*

**
AG

R
O

PE
C

U
AR

IA
 E

SG
U

 S
O

C
. C

O
O

P.
16

6,
00

16
6,

00
3.

84
3,

00
4.

00
9,

00
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*2
97

6*
**

JO
SE

 M
ª

SE
N

Z
G

AB
AS

97
4,

00
97

4,
00

3.
59

7,
00

4.
57

1,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*0

75
7*

**
D

IE
G

O
M

O
R

A
PI

Q
U

ER
30

0,
00

30
0,

00
2.

27
1,

00
2.

57
1,

00
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*1
56

6*
**

M
AN

C
U

R
R

O
 S

.C
.

39
6,

00
39

6,
00

4.
20

0,
00

4.
59

6,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*1

05
1*

**
D

AV
ID

M
O

R
A

PI
Q

U
ER

30
0,

00
30

0,
00

2.
08

8,
00

2.
38

8,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*3

34
8*

**
M

ER
C

ED
ES

R
EC

IO
PL

AZ
AS

1.
58

4,
00

1.
58

4,
00

1.
93

2,
00

3.
51

6,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*0

36
5*

**
PE

D
R

O
PU

YA
LT

O
D

EL
M

AS
19

8,
00

19
8,

00
1.

20
0,

00
1.

39
8,

00
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*9
57

5*
**

JO
SE

 A
N

TO
N

IO
FE

R
R

AZ
FE

R
R

O
19

8,
00

19
8,

00
1.

57
2,

00
1.

77
0,

00
X

Pá
gi

na
 1



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32789

AN
EX

O
 I 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*1
92

4*
**

JO
SE

 M
º

R
AL

U
Y

G
R

AU
30

0,
00

30
0,

00
86

7,
00

1.
16

7,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*1

73
3*

**
H

ER
M

AN
O

S 
C

O
R

TI
N

AT
 S

.C
.

39
6,

00
39

6,
00

3.
98

4,
00

4.
38

0,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*9

24
7*

**
JA

IM
E

PA
LA

C
IN

PO
R

TE
36

7,
00

36
7,

00
1.

77
3,

00
2.

14
0,

00
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*9
00

2*
**

R
AM

O
N

LE
M

IÑ
AN

A
N

O
G

U
ER

O
52

1,
00

52
1,

00
3.

14
4,

00
3.

66
5,

00
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*1

08
3*

**
R

AM
O

N
R

O
SO

G
AB

AS
64

6,
00

64
6,

00
1.

74
6,

00
2.

39
2,

00
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*0

27
5*

**
D

AV
ID

SA
LU

D
ES

M
U

R
2.

41
2,

00
2.

41
2,

00
2.

04
0,

00
4.

45
2,

00
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*0

93
5*

**
AN

TO
N

IO
 C

AR
LO

S
M

O
R

A
AL

IN
S

99
0,

00
99

0,
00

3.
92

7,
00

4.
91

7,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*9

50
5*

**
FE

R
N

AN
D

O
VI

G
O

C
IE

R
C

O
36

7,
00

36
7,

00
36

9,
00

73
6,

00
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*9
53

8*
**

JO
AN

 F
R

AN
C

ES
C

SO
G

AS
BA

C
H

39
6,

00
39

6,
00

2.
34

0,
00

2.
73

6,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*9

70
9*

**
JO

SE
 L

U
IS

TA
H

U
LL

FA
R

R
E

36
7,

00
36

7,
00

1.
62

3,
00

1.
99

0,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*7

00
0*

**
D

AN
IE

L
PA

LA
C

IN
AN

TO
R

35
0,

54
35

0,
54

3.
25

5,
00

3.
60

5,
54

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*1

49
9*

**
C

O
ST

A 
S.

C
.

39
6,

00
39

6,
00

5.
72

4,
00

6.
12

0,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*9

67
5*

**
O

VE
JA

S 
C

H
IS

PA
 S

.C
.

74
2,

60
74

2,
60

49
2,

00
1.

23
4,

60
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*8

81
6*

**
PA

LM
IR

A
C

O
ST

A
G

IR
O

N
85

7,
00

85
7,

00
90

0,
00

1.
75

7,
00

X
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*2
74

4*
**

JA
VI

ER
R

IC
H

PU
YO

L
77

4,
00

77
4,

00
52

5,
00

1.
29

9,
00

X
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*4
05

0*
**

JU
LI

O
 IS

ID
R

O
BR

U
N

ET
BR

U
N

ED
27

,3
6

27
,3

6
1.

56
6,

00
1.

59
3,

36
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*0
90

2*
**

M
ª E

LE
N

A
AG

U
ED

A
D

E 
M

IG
U

EL
38

7,
00

38
7,

00
60

0,
00

98
7,

00
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*9
91

3*
**

R
U

BE
N

TA
R

R
AF

ET
A

BO
R

R
U

EL
2.

28
0,

00
2.

28
0,

00
1.

52
1,

00
3.

80
1,

00
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*9

57
1*

**
SE

R
G

IO
D

O
N

ES
C

ER
EZ

A
1.

05
9,

00
1.

05
9,

00
1.

09
5,

00
2.

15
4,

00
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*9

16
8*

**
M

ª J
ES

U
S

LA
N

AU
C

O
N

SU
L

39
4,

40
39

4,
40

75
6,

00
1.

15
0,

40
X

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*9
56

4*
**

R
O

SA
M

EL
IZ

G
O

N
ZA

LE
Z

33
0,

00
33

0,
00

1.
80

0,
00

2.
13

0,
00

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*4

50
6*

**
JO

SE
 V

IC
EN

TE
JO

AN
IQ

U
ET

PU
YO

L
3.

23
2,

24
3.

23
2,

24
2.

04
3,

00
5.

27
5,

24
X

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*4

10
4*

**
JO

SE
 A

N
TO

N
IO

BR
U

N
ET

BR
U

N
ED

2.
23

4,
40

2.
23

4,
40

1.
52

7,
00

3.
76

1,
40

X
C

AS
TE

JO
N

 D
E 

SO
S

**
*2

08
3*

**
R

U
BE

N
C

IE
R

C
O

M
O

R
A

2.
05

1,
48

2.
05

1,
48

75
6,

00
2.

80
7,

48
X

X

Pá
gi

na
 2



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32790

AN
EX

O
 I 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S

C
AS

TE
JO

N
 D

E 
SO

S
**

*9
45

6*
**

R
O

SI
LE

N
E 

M
AR

IA
D

A 
SI

LV
A

R
AM

O
S

78
9,

00
78

9,
00

1.
74

6,
00

2.
53

5,
00

X
X

JA
C

A
**

*6
18

7*
**

JO
SE

 L
U

IS
C

LI
M

EN
TE

O
R

EN
SA

N
Z

31
5,

00
31

5,
00

2.
99

4,
00

3.
30

9,
00

X
JA

C
A

**
*9

19
4*

**
M

AR
ÍA

 J
ES

Ú
S

LA
LA

G
U

N
A

AR
AN

D
A

69
1,

56
69

1,
56

2.
95

2,
00

3.
64

3,
56

X
X

JA
C

A
**

*1
73

7*
**

SE
R

G
IO

C
LI

M
EN

TE
LA

LA
G

U
N

A
1.

06
7,

39
1.

06
7,

39
3.

23
4,

00
4.

30
1,

39
X

X
X

JA
C

A
**

*6
28

6*
**

JO
SE

 D
O

M
IN

G
O

C
LI

M
EN

TE
LA

PL
AZ

A
12

6,
00

12
6,

00
4.

80
0,

00
4.

92
6,

00
X

JA
C

A
**

*4
46

3*
**

JO
SE

 M
AN

U
EL

G
AS

TÓ
N

SO
R

R
O

SA
L

37
2,

51
34

,8
8

1.
12

3,
76

1.
15

8,
64

X
X

JA
C

A
**

*7
10

5*
**

LU
C

AS
BO

SC
O

LO
ZA

R
R

AC
AN

1.
17

7,
20

1.
17

7,
20

3.
09

0,
00

4.
26

7,
20

X
X

JA
C

A
**

*7
25

2*
**

SI
LV

IA
ZA

R
R

AC
AN

JO
VE

R
40

4,
67

40
4,

67
1.

90
8,

00
2.

31
2,

67
X

X
JA

C
A

**
*7

53
0*

**
LU

IS
C

AS
AJ

Ú
S

LA
R

R
IP

A
82

0,
65

82
0,

65
2.

91
6,

00
3.

73
6,

65
X

JA
C

A
**

*6
04

7*
**

AN
TO

N
IO

C
AS

AJ
Ú

S
G

IL
67

2,
00

67
2,

00
3.

67
2,

00
4.

34
4,

00
X

X
JA

C
A

**
*6

07
2*

**
M

AR
IA

 A
LI

C
IA

N
AV

AR
R

O
G

AR
C

IA
57

4,
30

57
4,

30
62

4,
00

1.
19

8,
30

X
X

JA
C

A
**

*0
13

8*
**

M
AR

ÍA
 A

SC
EN

SI
Ó

N
N

AV
AR

R
O

G
AR

C
ÍA

18
9,

00
18

9,
00

1.
87

8,
00

2.
06

7,
00

X
JA

C
A

**
*2

20
4*

**
H

ER
M

AN
O

S 
C

O
AR

AS
A 

SC
77

0,
00

77
0,

00
5.

64
0,

00
6.

41
0,

00
X

JA
C

A
**

*7
51

3*
**

BR
U

N
O

BO
R

R
U

EL
BR

ÁV
IZ

2.
42

2,
00

2.
42

2,
00

3.
30

6,
00

5.
72

8,
00

X
X

JA
C

A
**

*6
79

3*
**

JO
SE

 A
N

G
EL

LA
PL

AZ
A

IG
U

AC
EL

51
6,

00
51

6,
00

1.
76

4,
00

2.
28

0,
00

X
X

JA
C

A
**

*7
44

8*
**

VÍ
C

TO
R

IP
AS

SU
SÍ

N
2.

30
0,

00
2.

30
0,

00
3.

03
0,

00
5.

33
0,

00
X

X
JA

C
A

**
*7

44
8*

**
D

IE
G

O
IP

AS
SU

SÍ
N

20
0,

00
20

0,
00

2.
44

8,
00

2.
64

8,
00

X
JA

C
A

**
*1

99
9*

**
AL

FR
ED

O
 B

AR
BA

 E
 H

IJ
O

S 
SC

P
33

0,
13

33
0,

13
3.

70
8,

00
4.

03
8,

13
X

X
SO

S 
D

EL
 R

EY
 

C
AT

Ó
LI

C
O

**
*6

12
1*

**
JE

SÚ
S 

M
AN

U
EL

IZ
AG

A
YA

R
Z

1.
62

0,
00

1.
62

0,
00

2.
02

2,
00

3.
64

2,
00

X
X

SO
S 

D
EL

 R
EY

 
C

AT
Ó

LI
C

O
**

*2
11

3*
**

JE
SÚ

S
SÁ

N
C

H
EZ

BU
EY

1.
12

0,
26

1.
12

0,
26

3.
88

2,
00

5.
00

2,
26

X
SO

S 
D

EL
 R

EY
 

C
AT

Ó
LI

C
O

**
*4

90
4*

**
IZ

AG
A 

SU
Ñ

ÉN
 C

,B
,

3.
14

8,
00

3.
14

8,
00

5.
43

0,
00

8.
57

8,
00

X
X

X
AN

D
O

R
R

A
**

*1
64

9*
**

H
N

O
S 

G
R

AC
IA

 C
R

U
SE

LL
AS

 S
C

3.
97

6,
00

3.
00

0,
00

5.
08

8,
00

8.
08

8,
00

X
X

AN
D

O
R

R
A

**
*8

58
8*

**
JO

SÉ
 Á

N
G

EL
Q

U
ÍL

EZ
H

IN
O

JO
32

1,
90

32
1,

90
2.

85
6,

00
3.

17
7,

90
X

X
AN

D
O

R
R

A
**

*7
65

1*
**

M
AR

IA
N

O
G

U
AL

LA
R

AL
Q

U
EZ

AR
4.

49
5,

00
3.

50
5,

00
6.

21
0,

00
9.

71
5,

00
X

X
AN

D
O

R
R

A
**

*5
90

5*
**

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

M
EM

BR
AD

O
R

AM
O

3.
44

0,
00

3.
00

0,
00

1.
82

4,
00

4.
82

4,
00

X
X

AN
D

O
R

R
A

**
*7

85
0*

**
JO

SÉ
 M

IG
U

EL
G

AR
C

ÍA
LO

ZA
N

O
48

0,
00

48
0,

00
4.

27
8,

00
4.

75
8,

00
X

AN
D

O
R

R
A

**
*3

12
5*

**
SA

M
AR

A
G

IM
EN

EZ
PE

R
EZ

4.
83

0,
00

4.
83

0,
00

2.
73

0,
00

7.
56

0,
00

X
X

H
ÍJ

AR
**

*5
90

1*
**

SI
M

Ó
N

PE
G

U
ER

O
FA

N
D

O
S

2.
93

8,
89

2.
93

8,
89

5.
46

6,
00

8.
40

4,
89

X
X

X
H

ÍJ
AR

**
*7

99
2*

**
M

AN
U

EL
FA

LO
M

O
N

TA
Ñ

ÉS
53

9,
00

53
9,

00
4.

75
2,

00
5.

29
1,

00
X

X
H

ÍJ
AR

**
*4

62
7*

**
SE

R
G

IO
G

R
AC

IA
C

O
R

TÉ
S

32
0,

00
32

0,
00

2.
00

4,
00

2.
32

4,
00

X
H

ÍJ
AR

**
*2

95
7*

**
AL

EJ
AN

D
R

O
G

R
AC

IA
LO

M
BA

R
TE

98
5,

00
98

5,
00

1.
88

4,
00

2.
86

9,
00

X
X

H
ÍJ

AR
**

*1
27

2*
**

H
ER

M
AN

O
S 

G
R

AC
IA

 M
AR

Q
U

ÉS
 S

C
32

0,
00

32
0,

00
5.

67
6,

00
5.

99
6,

00
X

H
ÍJ

AR
**

*8
84

3*
**

PA
BL

O
C

O
LO

M
ER

G
AR

C
ÍA

4.
93

1,
77

4.
61

0,
00

4.
80

0,
00

9.
41

0,
00

X
X

X
EJ

EA
**

*4
00

4*
**

LA
S 

PL
AN

AS
 S

.C
.

1.
80

9,
00

1.
80

9,
00

1.
32

6,
00

3.
13

5,
00

X
X

X
EJ

EA
**

*6
87

0*
**

M
AR

IA
N

O
BA

R
R

EN
A

N
AV

AR
R

O
1.

46
5,

96
1.

46
5,

96
6.

81
6,

00
8.

28
1,

96
X

X
X

EJ
EA

**
*7

36
0*

**
JE

SU
S 

M
AR

IA
N

O
C

IT
O

C
AS

AB
O

N
A

7.
94

1,
00

3.
42

5,
00

5.
27

4,
00

8.
69

9,
00

X
X

X
X

EJ
EA

**
*7

64
4*

**
JE

SU
S 

M
AR

IA
BA

R
R

EN
A

G
U

AJ
AR

D
O

1.
47

1,
34

1.
47

1,
34

7.
08

6,
00

8.
55

7,
34

X
X

X
X

EJ
EA

**
*4

89
7*

**
AG

R
U

PA
C

IO
N

 A
G

R
O

PE
C

U
AR

IA
 S

M
 S

C
3.

37
5,

02
3.

00
0,

00
12

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
X

EJ
EA

**
*1

68
8*

**
JO

SE
 M

AR
IA

LU
N

A
TE

N
IA

S
94

8,
41

94
8,

41
4.

42
8,

00
5.

37
6,

41
X

X
EJ

EA
**

*4
35

3*
**

G
O

N
ZA

LO
TE

N
IA

S
M

IL
LA

S
2.

24
0,

47
2.

24
0,

47
4.

97
4,

00
7.

21
4,

47
X

X
X

Pá
gi

na
 3



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32791

AN
EX

O
 I 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S

EJ
EA

**
*0

42
0*

**
H

N
O

S.
 L

AM
PE

R
EZ

 S
C

1.
03

5,
00

1.
03

5,
00

8.
11

8,
00

9.
15

3,
00

X
X

EJ
EA

**
*4

89
4*

**
G

AN
AD

ER
A 

AR
A 

LA
BO

R
D

A 
SC

2.
87

5,
00

2.
87

5,
00

6.
42

0,
00

9.
29

5,
00

X
X

X
EJ

EA
**

*7
00

3*
**

BL
AS

C
O

 S
C

1.
20

0,
00

1.
20

0,
00

3.
54

0,
00

4.
74

0,
00

X
X

EJ
EA

**
*7

03
4*

**
C

IU
D

AD
 L

O
PE

Z 
SC

3.
21

3,
00

3.
21

3,
00

12
.0

00
,0

0
15

.2
13

,0
0

X
X

X
EJ

EA
**

*4
89

2*
**

H
N

O
S.

 H
U

AL
D

E 
AB

AD
IA

 S
C

3.
17

1,
00

3.
17

1,
00

12
.0

00
,0

0
15

.1
71

,0
0

X
X

EJ
EA

**
*1

81
7*

**
JO

SE
SU

Ñ
EN

G
AR

R
IG

A
5.

39
0,

00
5.

39
0,

00
6.

37
2,

00
11

.7
62

,0
0

X
X

X
EJ

EA
**

*4
45

9*
**

JA
VI

ER
R

EY
BE

R
G

ES
55

5,
00

55
5,

00
2.

75
4,

00
3.

30
9,

00
X

X
EJ

EA
**

*6
87

7*
**

JU
AN

 M
IG

U
EL

VE
N

TU
R

A
SA

N
Z

71
5,

00
71

5,
00

2.
40

6,
00

3.
12

1,
00

X
X

EJ
EA

**
*4

26
3*

**
R

IC
AR

D
O

C
O

N
TI

N
JI

M
EN

EZ
32

0,
00

32
0,

00
9.

67
8,

00
9.

99
8,

00
X

EJ
EA

**
*9

90
5*

**
C

AR
LO

S
SO

R
IA

N
O

C
AP

IL
LA

2.
97

1,
80

2.
97

1,
80

3.
31

8,
00

6.
28

9,
80

X
X

EJ
EA

**
*0

38
7*

**
G

R
EG

O
R

IO
 A

N
TO

N
IO

PE
R

EZ
EC

H
EV

ER
R

IA
37

9,
00

37
9,

00
3.

52
8,

00
3.

90
7,

00
X

EJ
EA

**
*4

89
6*

**
H

N
O

S.
 B

AI
LO

 S
C

1.
34

5,
00

1.
34

5,
00

4.
98

0,
00

6.
32

5,
00

X
X

EJ
EA

**
*8

57
7*

**
AL

FR
ED

O
PA

R
D

O
M

IR
AL

1.
02

7,
00

1.
02

7,
00

6.
15

0,
00

7.
17

7,
00

X
X

X

EJ
EA

**
*0

02
2*

**
SO

C
IE

D
AD

 C
O

O
PE

R
AT

IV
A 

TO
R

R
AL

BA
R

3.
79

4,
00

3.
79

4,
00

79
2,

00
4.

58
6,

00
X

X
EJ

EA
**

*3
35

6*
**

SA
T 

84
86

 V
IR

G
EN

D
EY

ER
ZO

LD
EO

R
ES

5.
28

2,
72

5.
01

7,
52

12
.0

00
,0

0
17

.0
17

,5
2

X
X

X
EJ

EA
**

*8
45

1*
**

FE
D

ER
IC

O
C

U
AD

R
AD

O
G

AR
C

IA
1.

70
1,

46
1.

70
1,

46
2.

62
2,

00
4.

32
3,

46
X

EJ
EA

**
*4

89
4*

**
AG

R
U

PA
C

IO
N

 G
O

M
AR

A 
SA

N
JU

AN
 S

C
7.

72
6,

22
6.

00
0,

00
12

.0
00

,0
0

18
.0

00
,0

0
X

X
X

X
X

16
9.

58
7,

23
15

2.
65

8,
42

41
1.

59
7,

28
56

4.
25

5,
70

G
PS

VM
: V

al
la

do
 M

óv
il

VF
: V

al
la

do
 F

ijo

SR
C:

 S
eg

ur
o 

Re
sp

on
sa

bi
lid

ad
 

PE
: P

as
to

r E
lé

ct
ric

o
RI

AC
A

Pá
gi

na
 4



cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

80
11

08/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 218

32792

AN
EX

O
 II

 
Su

bv
en

ci
on

es
 D

es
es

tim
ad

as

O
CA

 d
e 

ge
st

ió
n

NI
F

No
m

br
e 

o 
Ra

zó
n 

So
ci

al
Ap

el
lid

o1
º

Ap
el

lid
o 

2º
M

ot
iv

o 
de

ne
ga

ci
ón

JA
C

A
**

*7
80

2*
**

M
AI

TE
G

AR
TZ

IA
AR

R
EG

I
N

O
 Z

O
N

A 
LO

BO
/O

SO
JA

C
A

**
*6

61
7*

**
D

O
M

IN
G

O
LA

PL
AZ

A
IG

U
AC

EL
SO

BR
EP

AS
AD

O
 M

IN
IM

IS
JA

C
A

**
*7

23
9*

**
AN

D
R

ÉS
LA

R
R

AZ
G

IL
N

O
 Z

O
N

A 
LO

BO
/O

SO
AN

D
O

R
R

A
**

*1
56

8*
**

G
R

AC
IA

 A
LL

O
ZA

 S
C

R
EN

U
N

C
IA

EJ
EA

**
*4

00
3*

**
SA

M
U

EL
PA

R
D

O
VE

LA
N

O
 J

U
ST

IF
IC

A 
M

O
VI

M
IE

N
TO

 A
 P

AS
TO

S
EJ

EA
**

*4
90

9*
**

M
IL

LA
S 

FA
LC

O
N

 C
B

N
O

 J
U

ST
IF

IC
A 

M
O

VI
M

IE
N

TO
 A

 P
AS

TO
S

EJ
EA

**
*5

83
6*

**
M

AN
U

EL
M

O
N

TE
SA

LE
TO

SA
N

O
 Z

O
N

A 
LO

BO
/O

SO

JA
C

A
**

*2
01

2*
**

G
AN

AD
O

S 
O

R
D

U
N

A 
SC

N
O

 E
ST

Á 
AL

 C
O

R
R

IE
N

TE
 D

E 
O

BL
IG

AC
IO

N
ES

 C
O

N
 L

A 
AG

EN
C

IA
 T

R
IB

U
TA

R
IA


	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO-LEY 2/2024, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para la reparación de los daños causados y las pérdidas producidas en el territorio de Aragón como consecuencia de las lluvias torrenciales de finales


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de personas candidatas admitidas y excluidas a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas provisionales de personas candidatas admitidas y excluidas a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo tempo
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, para ingr
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, para ingr
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se modifican las bases aprobadas por Resolución número 2023-1511, de 28 de marzo de 2024, de la Diputación Provincial de Teruel, de la convocatoria de pruebas selectiva
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se modifican las bases, aprobadas por Resolución número 2024-2847, de 24 de julio de 2024, de la Diputación Provincial de Teruel, que han de regir la convocatoria públi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1336/2024, de 28 de octubre, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2024, de la Directora General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriale

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1337/2024, de 23 de octubre, por la que se aprueba la ampliación del monte de utilidad publica número 360 de los de la provincia de Zaragoza, denominado hasta ahora “Praumas y Matillas”, y la rectificación en el Catalogo de la descripción del mo

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1338/2024, de 29 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a comarcas de la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de igualdad de trato y no discriminación, para el fomento de la igualdad de oportunidades para el ejerci

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación infantil y primaria en el desarrollo de las prácticas de los Grados en Ma
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2024, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios del título de Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO por el que se hace información pública del texto refundido segundo de la modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana, de Belver de Cinca, provincia de Huesca.




